03/08/2016 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 565

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 42

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Ibiraçu/ES, em 29 de

julho de 2016.

EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Secretaria Municipal de Admi-
nistração em 29 de julho de 2016.

LETICIA ROZINDO SARCINELLI PEREIRA

Secretária Municipal de Administração
e Recursos Humanos

PP 074/2016
Publicação Nº 56606

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial

074/2016

Exclusivo para ME e EPP

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público que reali-
zará às 08 horas dia 15/08/2016, Licitação na modalidade
PP. objeto: contratação de empresa para o fornecimento
de ÓCULOS, para atender as pessoas carentes do Município
de Ibiraçu. Proc. n°. 4828/15. Repetição do PP 069/16. O
edital e seus anexos deverão ser solicitados através do
email licitação@ibiracu.es.gov.br ou retirados através do
site: www.ibiracu.es.gov.br.

Angela Mª T. Polezeli

Pregoeira

RESULTADO DO PP 0070/2016
Publicação Nº 56640

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2016

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público o re-
sultado do Pregão Presencial nº 070/2016, onde declara
vencedora a Empresa JP MUSICAL – JOÃO PAULO RIGO

BARROS – 099823047-20- MEI, com o valor global
de R$ 1.100,00.

Angela Mª T. Polezeli

Pregoeira

RESULTADO DO PP 069/2016
Publicação Nº 56602

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2016

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público o resul-
tado do Pregão Presencial nº 069/16, Declara DESERTO.

Angela Mª T. Polezeli

Pregoeira

RESUMO DE CONTRATO Nº. 184/2016
Publicação Nº 56600

Resumo de Contrato

Nº. 184/16

Contratante: Município de Ibiraçu. Contratada: WSIMON
– ASSESSORIA, CONSULTORIA E INFORMÁTICA
LTDA ME, CNPJ sob nº. 09.261.527/0001-44. Dispensado
de Licitação conforme Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.
Proc. N°. 1985/16. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviço de suporte técnico
contábil para inserção de dados contábeis no sistema
DATASUS, referente ao SIOPS (Sistema de Informação
sobre Orçamento Público em Saúde) dos 06 (seis) bimes-
tres do ano de 2016, a pedido da Secretaria Municipal de
Finanças – SEMFI. Valor Global do contrato: R$ 7.500,00.
Vigência: 31/12/16. Data da Assinatura: 07/07/16.

Ibiraçu – ES, 07 de julho de 2016.

EDUARDO M. ZANOTTI

Prefeito Municipal

Câmara muniCiPal

AVISO  DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2016
Publicação Nº 56737

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016

A Câmara Municipal de Ibiraçu, por intermédio de sua Pre-
goeira Oficial, torna público para conhecimento dos inte-
ressados que fará realizar licitação na modalidade Pregão

Presencial, em conformidade com as Leis n.º 10.520/2002 e
n.º 8.666/93 e suas alterações, conforme descrição a seguir:

Pregão Presencial n.º 006/2016

Objeto: Aquisição de material de consumo (Alimentos e
material de papelaria) conforme especificações constantes
do Edital PP - N.º 006/2016 e processo administrativo n.º
070/2016.

03/08/2016 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 565

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 43

Credenciamento: O credenciamento será iniciado com
antecedência de 30 (trinta) minutos do horário estabeleci-
do para a abertura do Pregão.

Abertura: Dia 16/08/2016 (terça-feira), às 14 horas.

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos através do
site da Câmara de Ibiraçu na internet, no seguinte en-
dereço: www.camaraibiracu.es.gov.br ou diretamente na
Secretaria da Câmara, todos os dias, no horário das 12 às
18 horas.

Demais informações: Tel.: (27) 3257.1417 ou 3257.2453.

Ibiraçu-ES, 02 de agosto de 2016.

Rosiléia Cometti Bizerra

Pregoeira Oficial

serviço autônomo de Água e esgoto de ibiraçu

PORTARIA 29/2016
Publicação Nº 56601

PORTARIA SAAE-IBI – Nº 29/2016

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO PARA FINALIDADE QUE ES-
PECIFICA.

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Ibiraçu, do Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, conforme Portaria de Nomeação
da PMI nº 17.267 de 13 de junho de 2016;

RESOLVE:

Art.1º. Designar a servidora efetiva Janaína Sarcinelli
Vervloet da Cruz, matricula 04, para assinar e emitir che-
ques em conjunto com o Sr. Igino Cezar Rezende Net-
to, Diretor Executivo, junto ao Banco do Estado do Espí-
rito Santo – BANESTES, agência 148 conta 10.261.568
e Banco do Brasil S/A, agência 2112-1 conta 88.888-5.

Art. 2º. Designar como substituta da servidora Janaína
Sarcinelli Vervloet da Cruz a servidora efetiva Valéria de
Andrade do Nascimento Souza, matrícula 11.

Art. 3º. Designar como substituta do Diretor Executivo a
servidora efetiva Ágda Krist Cometti, matrícula 06.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Ibiraçu, 01 de agosto de 2016.

Igino Cezar Rezende Netto

Diretor Executivo

Itarana

Prefeitura

PP 037/2016 - AQUISIÇÃO DE JOGOS E MESAS
Publicação Nº 56685

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

Nº 037/2016

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro
Oficial, torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, dia 15/08/2016 às 09h00min,
na sede desta Prefeitura, à rua Elias Estevão Colnago,
n°. 65, cujo objeto é a Aquisição de Jogos de Mesas e

Cadeiras e Mesas para Refeitório com Bancos desti-
nados a atender a Creche Alexandre Onório Pereira
- Tio Sabará - Rizzi. O EDITAL e anexos através do site:
www.itarana.es.gov.br. Demais informações (27)3720-
4916 ou e-mail: licitacao@itarana.es.gov.br.

Itarana/ES, 02 de agosto de 2016

Bruna Gabrecht Castiglioni

Pregoeira Substituta